Protokół Nr LIV/2018 
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie 
odbywającej się w dniu 25 października 2018 r.

Ustawowa liczba radnych 		– 	15
Obecny skład Rady 			– 	15	
Obecnych radnych 			– 	13 
Nieobecni radni: Ilona Pijaj, Michał Malinowski. 
Spóźnienie zgłosili: Katarzyna Przybyła, Małgorzata Kostka.
Miejsce sesji: Urząd Miasta Sławkowa, ul. Łosińska 1
Czas trwania sesji: 1705 – 2050

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
Sesję Rady Miejskiej otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus, która powitała:
· stypendystów wraz z rodzicami i opiekunami,
· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,
· radnych,
· Sekretarza Miasta Renatę Hauzer
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· radną Rady Powiatu Ewę Bierońską,
· kierowników referatów i jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta,
· obsługę Rady Miejskiej,
· obsługę prawną.
Na podstawie listy obecności radnych, stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, Przewodnicząca stwierdziła quorum wymagane do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2. Wręczenie stypendiów dla najzdolniejszych uczniów – mieszkańców Sławkowa.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus pogratulowała stypendystom wysokich osiągnięć w nauce.
Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk również przekazał gratulacje wszystkim stypendystom oraz złożył podziękowania za reprezentowanie miasta. Jednocześnie przekazał podziękowania rodzicom.
Kierownik Referatu OS Janusz Mróz poinformował o wnioskach, które wpłynęły do komisji stypendialnej, spośród których wybrano wnioski 12 osób. Następnie przekazał informacje o sposobie odbioru stypendiów. 

Nastąpiło uroczyste wręczenie stypendiów „Sławkowskie Laury”.  

Ad. 3. Zatwierdzenie porządku obrad
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus zapytała o uwagi lub zmiany do porządku obrad.
Radny Dariusz Tomczyk powiedział, że ma uwagę do informacji o porządku obrad i zapytał dlaczego na tablicy ogłoszeń przy Ratuszu oraz na słupach na Rynku nie ma informacji o porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus odpowiedziała, że nie wie, ponieważ nie wywieszała tej informacji.
Radny Dariusz Tomczyk powiedział, że przecież jest ona odpowiedzialna za informowanie mieszkańców o sesjach Rady Miejskiej.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus potwierdziła i powiedziała, że takie zawiadomienie przekazała mieszkańcom, natomiast nie jest odpowiedzialna za wywieszanie zawiadomień.
Radny Dariusz Tomczyk stwierdził, że Przewodnicząca powinna dopilnować, aby informacja była wszędzie wywieszona.
Radna Barbara Herej powiedziała, że na ul. Hrubieszowskiej zawiadomienie na pewno zostało wywieszone.
Radny Dariusz Tomczyk wyjaśnił, że chodzi o gablotę, która jest usytuowana na Rynku przed Ratuszem.
W związku z brakiem innych uwag, Przewodnicząca poprosiła o przyjęcie porządku obrad. Przebieg głosowania : 10 głosów „za”, 1 „wstrz”.
	1. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	
	WSTRZ

	5. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	6. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	7. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	8. 
	Marta Rus
	
	TAK

	9. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	10. 
	Dariusz Tomczyk
	
	TAK

	11. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


Przyjęto następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wręczenie stypendiów dla najzdolniejszych uczniów – mieszkańców Sławkowa.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Interpelacje i wnioski mieszkańców miasta.
6. Przyjęcie protokołu z sesji Nr LII/2018 z dnia 10 września 2018 r. oraz z sesji Nr LIII/2018 z dnia 20 września 2018 r.
7. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
8. Informacja radnej powiatowej o działalności Rady Powiatu Będzińskiego.
9. Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 – funkcjonowanie placówki oświatowej - Przedszkole Miejskie.
10. Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 – funkcjonowanie placówki oświatowej -  Szkoła Podstawowa nr 1.
11. Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 – funkcjonowanie placówki oświatowej - Zespół Szkół. 
12. Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 – funkcjonowanie placówki oświatowej - Miejski Zespół Oświaty. 
13. Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 – organizacja dowozu uczniów.
14. Podjęcie uchwał i wniosków radnych.
15. Sprawy bieżące.
16. Zakończenie.
Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 2, 3 i 4 do protokołu.


Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła o propozycje do składu Komisji Uchwał i Wniosków.
Radny Paweł Lekki złożył wniosek formalny o ograniczenie czasu wypowiedzi radnych dwa razy w temacie po dwie minuty.
Radny Dariusz Tomczyk złożył głos sprzeciwu i powiedział, że po raz kolejny próbuje się ograniczyć krytyczne uwagi w stosunku do obecnej władzy. Radny zwrócił uwagę, że na bieżącej sesji radni będą głosować nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Sławkowa i zwrócił uwagę, że projekt ten nie został skonsultowany z radnymi. Radny stwierdził, że złożonym wnioskiem formalnym pozbawia się radnych możliwości zgłoszenia wszystkich uwag oraz dyskusji i wypracowania stanowiska, co ocenił jako niedopuszczalne. Zaapelował o wycofanie wniosku.
W głosowaniu za wnioskiem formalnym radnego Pawła Lekkiego opowiedziało się 7 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Wniosek został przyjęty.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	NIE

	5. 
	Paweł Lekki
	TAK

	6. 
	Zbigniew Matuszczyk
	NIE

	7. 
	Tomasz Prowancki
	WSTRZ

	8. 
	Marta Rus
	TAK

	9. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	10. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	11. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Radny Łukasz Hofler zaproponował kandydaturę radnego Zbigniewa Zycha, który wyraził zgodę na pracę w komisji.
Radna Barbara Herej zaproponowała kandydaturę radnego Mariana Jędrusika, który wyraził zgodę na pracę w komisji.
Przewodnicząca zamknęła listę kandydatów. Skład komisji został przyjęty 10 głosami „za”, 1 radny nie głosował.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Paweł Lekki
	TAK

	6. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	7. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	8. 
	Marta Rus
	TAK

	9. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	10. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	11. 
	Zbigniew Zych
	Nie głos.


Ad. 5. Interpelacje i wnioski mieszkańców miasta
W związku z nieobecnością mieszkańców miasta Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła o przejście do kolejnego punktu obrad.
Ad. 6. Przyjęcie protokołu z sesji Nr LII/2018 z dnia 10 września 2018 r. oraz z sesji Nr LIII/2018 z dnia 20 września 2018 r.
Przewodnicząca zapytała o uwagi do protokołu z dnia 10 września 2018 r. W związku z brakiem uwag poddała projekt pod głosowanie. W głosowaniu za przyjęciem protokołu opowiedziało się 7 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 1 radny wstrzymał się.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	WSTRZ

	5. 
	Paweł Lekki
	TAK

	6. 
	Zbigniew Matuszczyk
	NIE

	7. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	8. 
	Marta Rus
	TAK

	9. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	10. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	11. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Następnie Przewodnicząca zapytała o uwagi do protokołu z sesji z dnia 20 września 2018 r.
Radny Dariusz Tomczyk wyjaśnił, że jego wypowiedzi są pomijane, a ich zakres ograniczany do jednego, czy dwóch zdań. Nawiązał do dyskusji z poprzedniej sesji toczącej się pomiędzy nim, a Przewodniczącą oraz poprosił, aby uwzględnić jego pełną wypowiedź. Następnie odtworzył nagranie z fragmentem jego wypowiedzi.
Przewodnicząca poprosiła o zagłosowanie nad poprawką radnego Dariusza Tomczyka.
Wystąpiły wątpliwości nad przedmiotem wniosku.
Przewodnicząca powiedziała, że według niej radny chce umieścić w protokole streszczony fragment odsłuchanej wcześniej wypowiedzi i poprosiła radnych o zagłosowanie.
Radny Dariusz Tomczyk potwierdził.
Za poprawką radnego Dariusza Tomczyka głosowało 4 radnych, 7 radnych głosowało przeciw.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Paweł Lekki
	NIE

	6. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	7. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	8. 
	Marta Rus
	NIE

	9. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	10. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	11. 
	Zbigniew Zych
	NIE

	
	
	
	


Radny Zbigniew Matuszczyk powiedział, że odsłuchiwanie nagrań z poprzedniej sesji jest zgodne z nowym statutem, nad którym radni będą głosować.
W głosowaniu za przyjęciem protokołu z dnia 20 września 2018 r. głosowało 7 radnych, 4 radnych głosowało przeciw. 
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	NIE

	5. 
	Paweł Lekki
	TAK

	6. 
	Zbigniew Matuszczyk
	NIE

	7. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	8. 
	Marta Rus
	TAK

	9. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	10. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	11. 
	Zbigniew Zych
	TAK



Ad. 7. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami
Przewodnicząca Rady Marta Rus poinformowała, że Burmistrz musiał opuścić salę obrad, ponieważ został zaproszony przez ZNP na uroczystość wręczenia nagród. Materiały od Burmistrza dotarły do radnych. Zapytała radnych czy są pytania.

Do obrad dołączyła radna Katarzyna Przybyła. 

Radny Dariusz Tomczyk w związku z nieobecnością Burmistrza złożył wniosek formalny o przełożenie punktu interpelacje i wnioski mieszkańców na późniejszy czas sesji. 
Radny Łukasz Hofler wyjaśnił, że obowiązujący obecnie Statut Miasta Sławkowa nie przewiduje takiego wniosku formalnego.
Radny Dariusz Tomczyk zgodził się z przedmówcą i wycofał wniosek.
Przewodnicząca poprosiła o pytania do bieżącego punktu obrad.
Wywiązała się dyskusja pomiędzy radnym Dariuszem Tomczykiem a Wiceprzewodniczącym Łukaszem Hoflerem dotycząca tematyki wniosku radnego.
Radny Dariusz Tomczyk zadał następujące pytania do informacji z zakresu spraw dot. ochrony środowiska i gospodarki wodnej:
Do punktu 3: Jakie były efekty i jakie były wcześniejsze działania?
Do punktu 7: Jakie były efekty i szczegóły?
Do punktu 8: Wnioski co do wycinki? 
Do punktu 11: Szczegóły?
Do punktu 12: Czy są jakieś zagrożenia?
Do punktu 15: Wnioski co do wycinki?
Do punktu 20: Jaka jest treść przygotowanej odpowiedzi?
Do punktu 25: Jakie są koszty?
Do punktu 27: Uzasadnić dlaczego tak późno?
Do punktu 28 i 29: Jakie były efekty spotkań?
Przewodnicząca przerwała wypowiedź radnego ze względu na upływ czasu. Poinformowała, że radny otrzyma odpowiedź na piśmie w stosownym terminie.
Radny Zbigniew Matuszczyk zadał pytanie z zakresu spraw dot. gospodarki komunalnej i inwestycji:
Ile kosztowało opracowanie planu na remont studni?
Ile kosztowało opracowane projektu na zagospodarowanie przestrzeni zamku?
Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 8. Informacja radnej powiatowej o działalności Rady Powiatu Będzińskiego
Radna Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska poinformowała o sesji Rady Powiatu Będzińskiego. Ponadto przekazała informację dotyczącą otwarcia oddziału okulistyki w szpitalu powiatowym.
Radny Zbigniew Matuszczyk zapytał o skład zarządu powiatu po wyborach.
Radna Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska odpowiedziała, że jest za wcześnie na przekazywanie takich informacji, ponieważ zaprzysiężenie nowego zarządu będzie odbywało się po 16 listopada.
Radny Zbigniew Matuszczyk zapytał o wyniki wyborów.
Radna Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska odpowiedziała, że nie ma ich przy sobie.

Ad. 9. Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 – funkcjonowanie placówki oświatowej - Przedszkole Miejskie.
Wicedyrektor Przedszkola Miejskiego Bożena Szygulska poinformowała, że najważniejsze informacje zostały zawarte w przekazanych radnym materiałach oraz przedstawiła uzupełnienie do przedłożonej informacji.
Przewodnicząca Marta Rus życzyła sukcesów w pracy dyrektorowi i nauczycielom przedszkola.
Informacja Dyrektora Miejskiego Przedszkola stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 10. Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 – funkcjonowanie placówki oświatowej -  Szkoła Podstawowa nr 1.
Wicedyrektor Szkoły Podstawowej Elżbieta Leś poinformowała o przedłożonych materiałach oraz wyszczególniła najważniejsze informacje.
Przewodnicząca Marta Rus przekazała gratulacje dyrektorowi i nauczycielom szkoły podstawowej.
Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 11. Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 – funkcjonowanie placówki oświatowej - Zespół Szkół.
Dyrektor Zespołu Szkół Katarzyna Nowak przedstawiła najważniejsze informacje oraz uzupełnienie do przedłożonych materiałów. 

Radna Małgorzata Kostka dołączyła do obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus pogratulowała osiągnięć i sukcesów oraz zaprosiła obecnych na konkurs taneczny „Wytańczyć Wolność”.
Informacja Dyrektora Zespołu Szkół stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 12. Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 – funkcjonowanie placówki oświatowej - Miejski Zespół Oświaty. 
Kierownik Miejskiego Zespołu Oświaty Danuta Niejadlik przedstawiła najważniejsze informacje oraz uzupełnienie do przedłożonych materiałów. 
Radny Dariusz Tomczyk podziękował za informacje i poprosił o nie w formie pisemnej.
Radny Paweł Lekki poprosił, aby pamiętać o premiach dla nauczycieli.
Danuta Niejadlik odpowiedziała, że to nie leży w jej kompetencji, ale dziękuje za przypomnienie.
Radna Katarzyna Przybyła w imieniu radnego Michała Malinowskiego przekazała podziękowania.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus również przekazała podziękowania kierownikowi MZO.
Informacja Dyrektora Miejskiego Zespołu Oświaty stanowi załącznik nr 9 i 10 do protokołu.

Ad. 13. Analiza zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 – organizacja dowozu uczniów.
Sekretarz Miasta Renata Hauzer wyjaśniła, że radni otrzymali materiały od kierownika Janusza Mroza, w których zawarł najważniejsze informacje w tym zakresie. 
Informacja o dowozie uczniów stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 14. Podjęcie uchwał i wniosków radnych

UCHWAŁA NR LIV/387/2018
w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławkowie

Przewodnicząca Marta Rus powiedziała, że projekt był omawiany na posiedzeniu komisji budżetowej. Poinformowała, ze kierownik MOPS nie mogła być obecna na sesji. Dodała, że zmiany przepisów wymagały aktualizacji statutu MOPS. Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych pytań.
Po odczytaniu przez Komisję Uchwał i Wniosków zagłosowano: głosów „za”: 13.
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

UCHWAŁA NR LIV/388/2018
w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Browarnej
Przewodnicząca poinformowała o objaśnieniach i mapie, które zostały przesłane jako uzupełnienie do projektu oraz poprosiła o zadawanie pytań.
Radny Zbigniew Matuszczyk poprosił Przewodniczącą o odczytanie wyjaśnienia.
Przewodnicząca Marta Rus odczytała wyjaśnienia do uchwały o treści: Działka o ogólnej powierzchni 0,6041 ha, położona przy ul. Browarnej, częściowo przeznaczona jest pod oczyszczalnię ścieków i drogę wewnętrzną dojazdową do oczyszczalni. Fragment działki od strony zachodniej przylegający bezpośrednio do ul. Browarnej, przeznaczony jest w planie miejscowym jako tereny rolnicze. Z uwagi na spadek terenu, tylko część działki o pow. ok. 1350 m2 jest możliwa do oddania w najem. W przyszłości istnieje możliwość zmiany w planie zagospodarowania przeznaczenia tego terenu pod usługi. Do tego czasu nie ma przeszkód oddania w najem przedmiotowej działki i pobierania z tego tytułu dochodów (409 zł/m-c). Zawierane umowy dają możliwość ich wypowiedzenia przez Gminę, w terminie jednego miesiąca. 
W związku z brakiem innych pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła o odczytanie i poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” opowiedziało się jednomyślnie 13 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

UCHWAŁA NR LIV/389/2018
w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na komisji budżetowej oraz również przekazano do niego wyjaśnienia, które następnie odczytała na prośbę radnego Zbigniewa Matuszczyka: Uchwała w sprawie aktualności studium i planów miejscowych jest uchwałą o charakterze aktu kierownictwa wewnętrznego. Taka uchwała nie wiąże zatem w stosunkach zewnętrznych. Nie ma więc wpływu na prawa i obowiązki obywateli oraz innych podmiotów. Uchwała rady gminy, podejmowana w sprawie stwierdzenia aktualności studium i planów miejscowych, jedynie stanowi o ewentualnej potrzebie działań planistycznych gminy na określonych obszarach. Ma to na celu utrzymanie aktualności aktów planistycznych obowiązujących w danej gminie.  Podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nieważności aktu planistycznego bezpośrednio nie wpływa na jego ważność. Stwierdzenie przez radę gminy nieaktualności planu lub studium, obliguje ten organ do podjęcia działań w sprawie uchwalenia lub zmiany planu lub studium. Ustawa nie określa jednak terminu, w którym rada gminy ma obowiązek podjąć uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu lub studium, ani też terminów do podjęcia kolejnych czynności w procedurach planistycznych. Załącznik do uchwały jest wynikiem przeprowadzonej analizy, którą objęto również wnioski złożone do rejestru wniosków w sprawie zmiany studium i planu miejscowego, w latach 2014-2018. Poprzednia analiza obejmowała wnioski złożone do roku 2014. Po uchwaleniu będącego w fazie końcowej uzgodnień, nowego studium dla miasta Sławkowa, rada miasta będzie mogła podjąć uchwałę o przystąpieniu do opracowania zmiany planów zagospodarowania przestrzennego miasta. Koszt sporządzenia oceny – 9 999 zł.
Radny Zbigniew Matuszczyk zapytał Sekretarza Miasta Renatę Hauzer na jakim etapie jest obecnie studium.
Sekretarz Miasta odpowiedziała, że radny powinien zwrócić się z tym pytaniem do kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej Urszuli Wietrzyńskiej.
Radny Dariusz Tomczyk wyraził ubolewanie nad nieobecnością Burmistrza Miasta i przekazał, że w piśmie do radnego Zbigniewa Matuszczyka Burmistrz napisał, że po rozstrzygnięciu WSA w Gliwicach ws. skargi gminy na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego dalsze prace nad dokumentem zmierzały będą do zmiany zakwestionowanych zapisów studium oraz do jego uchwalenia. Wyraził zdanie, że Burmistrz widział potrzebę uchwalenia studium 11 miesięcy temu, ale żadnych działań w tym kierunku nie wykonał.
W związku z brakiem innych pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” opowiedziało się 11 radnych, 1 radny głosował „przeciw”, 1 radny wstrzymał się.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	WSTRZ

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

UCHWAŁA NR LIV/390/2018
w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Sławkowa
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus wyjaśniła, że nowa kadencja rady musi rozpocząć prace zgodnie ze zmianami zawartymi w ustawie o samorządzie gminnym. 
Sekretarz Miasta wyjaśniła, że przepisy, które nakazały uaktualnić statut weszły w lipcu.
Przewodnicząca przypomniała, że dyskusje nad statutem prowadzone były od stycznia.
[bookmark: _GoBack]Radny Dariusz Tomczyk zwrócił uwagę, że statut radni powinni zmienić dużo wcześniej. Powiedział, że radni nie wywiązali się z zaleceń RIO. Radny ponadto zarzucił, że projekt tego statutu nie został skonsultowany z żadnym z radnych z Klubu „Niezależni” oraz wyraził aprobatę do zapisów obecnego projektu statutu, które były przez niego proponowane, a nie zostały poprzednio zaakceptowane przez Radę Miejską.
Wywiązała się dyskusja pomiędzy radnym Dariuszem Tomczykiem, a Przewodniczącą Martą Rus w związku z upłynięciem czasu wypowiedzi radnego, następnie Przewodnicząca zarządziła 10 min. przerwę.
Po wznowieniu obrad Radny Zbigniew Matuszczyk wyraził zdanie, że nie podoba mu się zapis § 20 ust 3 - Przewodniczący Rady uzależnia udzielenie głosu na sesji osobom spośród publiczności od uprzedniego uzyskania zgody Rady Miejskiej, przy czym obowiązują zasady dotyczące wypowiedzi radnych. Zaznaczył, że Klub Radnych „Niezależni” nie ma z tym punktem nic wspólnego. Wyraził zdanie, że jest to wsteczne i ogranicza wolność obywatelom Sławkowa i prawo do zabierania głosu na sesji. Zaproponował zmianę tego punktu na: „Publiczność zabiera głos w punkcie interpelacje i wnioski”, następnie zapytał gdzie jest uzasadnienie do uchwały, który z prawników podpisał się po projektem i gdzie byli radni podczas procesu procedowania. Dodał, że dwie komisje nie rozpatrywały statutu. Ponadto poprosił o natychmiastową odpowiedź nt. tego, który punkt mówi o tym, aby podejmować statut na bieżącej sesji.
Sekretarz Miasta odpowiedziała, że statut na etapie projektowania nie wymagał konsultacji z radnymi, ponadto odniosła się do pozostałych pytań radnego Matuszczyka i wyjaśniła wynikłe w trakcie dyskusji wątpliwości. Powiedziała, że projekt statutu powstał w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym, na podstawie której określono poszczególne punkty statutu, które następnie wyjaśniła odnosząc się wprost do przepisów zawartych w ustawie o samorządzie gminnym. Dodała, że wszystkie wymienione przez nią artykuły zawierają się w tzw. delegacji ustawowej. Zapisy konsultowano z nadzorem prawnym, który twierdził, że nie można zachować punktu interpelacje i wnioski mieszkańców, ponieważ nie ma w ustawie takiego zapisu. Jest jedynie zapis w jaki sposób mieszkańcy mogą się wypowiedzieć. Zaznaczyła, że w trakcie trwania nowej kadencji statut może być zmieniany w granicy zmieniających się przepisów. Wyjaśniła, dlaczego w obecnym projekcie statutu nie zawarto herbu. 
Wywiązała się dyskusja pomiędzy radnym Zbigniewem Matuszczykiem, radnym Dariuszem Tomczykiem, a Przewodniczącą i Sekretarz Miasta.
Sekretarz Miasta przekazała radnym, że na 50 sesjach radni podjęli 386 uchwał, z czego nadzór prawny wszczął postępowanie w 50 przypadkach. Umorzono postępowanie co do 9 uchwał, uchylono w całości 8 uchwał, natomiast uchylono w części 7 uchwał. Jedna uchwała znalazła oparcie w WSA. 
Radny Tomasz Prowancki odniósł się do zapisu, który mówi o zabieraniu głosu przez mieszkańców i zapytał jakimi kryteriami będzie się kierować Rada Miejska.
Sekretarz Miasta wyjaśniła, że ustawa w ogóle nie przewiduje zabierania głosu przez mieszkańców, natomiast wprowadzono taki zapis w statucie, aby za jego pomocą otworzyć w tej kwestii furtkę mieszkańcom. 
Radny Dariusz Tomczyk wyraził zdanie, że nie ma zapisu w ustawie, że mieszkańcy nie mogą zabierać głosu na sesjach, ale też nie ma zapisu, że mogą to zrobić.
Sekretarz Miasta wyjaśniła, że w dotychczas obowiązującej wersji statutu to Przewodniczący Rady Miejskiej decydował o tym, kto i kiedy będzie zabierał głos. 
Radny Tomasz Prowancki zapytał jak czułaby się Przewodnicząca jeśli przyszłaby zabrać głos na sesji, a Rada nie wyraziłaby zgody.
Wywiązała się dyskusja.
Przewodnicząca Marta Rus powiedziała, że nowa Rada będzie mogła wprowadzić zmiany, bądź rozszerzyć statut o dodatkowe punkty i kryteria.
Sekretarz Miasta powiedziała, że projekt statutu będzie obowiązywał w nowej kadencji i zapisy dotyczą nowej kadencji, dlatego to nowa Rada będzie decydować o dalszym kształcie tego statutu. Zaproponowała zagłosowanie nad obecną wersją statutu.
W związku z brakiem innych pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” opowiedziało się 9 radnych, 4 radnych głosowało „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	NIE

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	NIE

	8. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

UCHWAŁA NR LIV/391/2018
w sprawie wykonywania inicjatywy uchwałodawczej przez mieszkańców Miasta Sławkowa
Sekretarz Miasta przekazała informacje o przygotowanej uchwale.
Radny Zbigniew Matuszczyk poprosił o wyjaśnienia do uchwały, a następnie zapytał o ocenę prawną.
Kierownik Marta Sekuła przekazała, że radni otrzymują wydruk z pliku elektronicznego tej samej uchwały i zaznaczyła, że ocena prawna została dokonana. Zwróciła uwagę radnym, że uchwała powstała w oparciu o bardzo skąpe przepisy. Odniosła się do liczby mieszkańców mających inicjatywę uchwałodawczą i objaśniła różnice pomiędzy inicjatywą radnych, a inicjatywą mieszkańców.
Radny Zbigniew Matuszczyk powiedział, że kontaktował się z nadzorem prawnym w sprawie podejmowanych uchwał. Wyraził zdanie, że rzeczywiście przepisów na ten temat jest mało i zapytał po co ten dokument został tak skomplikowany. Według radnego i radnych z Klubu Niezależni skomplikowano tę inicjatywę po to, aby zniechęcić mieszkańców do jej podejmowania. Dodał, że jest to skomplikowany dokument uniemożliwiający podjęcie tej uchwały oraz jest wbrew jej intencji. Następnie radny zgłosił poprawki do projektu uchwały.
Kierownik Marta Sekuła odniosła się do wypowiedzi radnego i powiedziała, że z art. 41a ust. 3 wynika, że projekt mieszkańców należy wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji oraz uchwały nie powinny powielać zapisu ustawowego.
Poprawki zgłoszone przez Radnego Zbigniewa Matuszczyka:
Poprawka I
Wykreślenie numeru PESEL i wprowadzenie w zamian daty urodzenia.
Głosowanie: 4 ”za”, 9 „przeciw”
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE


Poprawka II
Wykreślenie adresu
Głosowanie: 4 ”za”, 7 „przeciw”, 2 nie głosowało
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	Nie głos.

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	Nie głos.

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Poprawka III
Zamiast zapisu dot. komitetu „5 osób” zapis „3 osoby”.
Głosowanie: 4 ”za”, 8 „przeciw”, 1 „wstrz.”
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	WSTRZ

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Radny Dariusz Tomczyk zabrał głos i wyraził zdanie, że zgadza się ze swoim przedmówcą, następnie zgłosił swoje poprawki:
Poprawka IV
Dopisać po słowach „Radę Miejską w Sławkowie” słowa „za pośrednictwem Przewodniczącego Rady” (§ 3 ust. 3)
Głosowanie: 4 ”za”, 9 „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Poprawka V
W §3 ust 4 pkt 4 słowa „wykazanie właściwości” zastąpić „odwołanie do kompetencji”
Głosowanie: 3 ”za”, 8 „przeciw”, 1 „wstrz”, 1 nie głosował.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	WSTRZ

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	Nie głos.

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Poprawka VI
W §3 ust. 7 sprecyzować miejsce ogłaszania projektu uchwały do publicznego wglądu, tj. „ogłasza się na ogólnodostępnych tablicach ogłoszeń urzędu miasta”
Głosowanie: 4 ”za”, 9 „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Poprawka VII
W §3 ust 8 pkt 3 wykreślić punkt 3
Głosowanie: 3 ”za”, 10 „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	NIE

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Poprawka VIII
W §7 wykreślić ust. 3.
Głosowanie: 4 ”za”, 9 „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Poprawka IX
W § 9 ust. 1 zastąpić w pkt 3 zdanie „zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne, w szczególności:” zastąpić „w zależności o treści uchwały powinno zawierać uzasadnienie, a w szczególności:”
Głosowanie: 3 ”za”, 9 „przeciw”, 1 „wstrz”.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	WSTRZ

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Poprawka X
W §9 ust 1 pkt 3 wykreślić ppkt c 
Głosowanie: 3 ”za”, 10 „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	NIE

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Poprawka XI
W § 5 ust 2 dodać literę „ć” na końcu słowa „dotyczy”
Głosowanie: 12 ”za”, 1 „wstrz”.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	WSTRZ

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK



W związku z brakiem innych poprawek Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” opowiedziało się 10 radnych, 3 radnych głosowało „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	NIE

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	NIE

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

UCHWAŁA NR LIV/392/2018
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Małgorzaty Trojan na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” opowiedziało się 12 radnych, 1 radny głosował „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

UCHWAŁA NR LIV/393/2018
w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/323/2017 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2018 rok
Skarbnik Miasta Paweł Kuc przedstawił informacje dotyczące przedłożonego projektu uchwały oraz omówił wprowadzone poprawki.
Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Agnieszka Szewczyk przekazała pozytywną opinię komisji. 
Radny Dariusz Tomczyk wyraził aprobatę dla zapisu w projekcie uchwały dotyczącego zarezerwowanej kwoty na system transmisji obrad Rady Miejskiej.
W związku z brakiem innych pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” opowiedziało się 10 radnych, 3 radnych głosowało „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	NIE

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	NIE

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.



UCHWAŁA NR LIV/394/2018
w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/324/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2018 – 2029
Skarbnik Miasta Paweł Kuc przedstawił informacje dotyczące przedłożonego projektu uchwały oraz omówił wprowadzone poprawki.
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” opowiedziało się 10 radnych, 3 radnych głosowało „przeciw”.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	NIE

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	NIE

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	NIE

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

UCHWAŁA NR LIV/395/2018
w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/349/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 22 marca 2018 roku w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2018 roku”
Kierownik Maksym Pięta objaśnił wprowadzone do projektu uchwały zmiany.
Radna Małgorzata Kostka zapytała o zapis dotyczący schroniska dla bezdomnych zwierząt.
Kierownik Maksym Pięta wyjaśnił, że umowa została rozwiązana ze względu na wiele nieprawidłowości w zakresie opieki nad zwierzętami oraz realizacji umowy. Obecnie zawiadomiona została prokuratura w tej sprawie. Zaznaczył, że usługi świadczone przez schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chorzowie są prowadzone na bardzo wysokim poziomie i spełniają wyznaczone kryteria.
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu „za” opowiedziało się jednomyślnie 13 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus zapytała czy Komisja Uchwał i Wniosków posiada wnioski.
Wniosek I
Wnioskodawca: Zbigniew Matuszczyk
Treść wniosku: Wnioskuję o przeznaczenie kwoty 50 tys. złotych łącznie w budżecie na 2019 rok na badania archeologiczne działek będących w posiadaniu gminy Sławków przeznaczonych do zagospodarowania Parku Linearnego oraz badania architektoniczne budynku walcowni i ratusza.
Radny Zbigniew Matuszczyk uzasadnił swój wniosek. 
Przebieg głosowania: 5 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”. Wniosek odrzucono.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	NIE

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Wniosek II 
Wnioskodawca: Klub Radnych „Niezależni” Rady Miejskiej w Sławkowie
Treść wniosku: Wnioskujemy na podstawie §12 ust. 2 Statutu Miasta Sławkowa o powołanie komisji doraźnej do zbadania, czy nie nastąpiło naruszenie art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławkowie Panią Martę Rus.
Radny Dariusz Tomczyk uzasadnił wniosek klubu.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus przyznała, że rzeczywiście prowadzi takie zajęcia, nie posiada własnej działalności gospodarczej i wyjaśniła, że prowadzi zajęcia nieodpłatnie. Zaprosiła radnych z Klubu „Niezależni” do udziału w zajęciach.
Przebieg głosowania:3 głosy „za”, 9 głosów „przeciw”, 1 radny nie głosował.
	1. 
	Barbara Herej
	NIE

	2. 
	Łukasz Hofler
	NIE

	3. 
	Sebastian Janda
	NIE

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	NIE

	6. 
	Paweł Lekki
	NIE

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	NIE

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	Nie głos.

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	NIE

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	NIE



Ad. 15. Sprawy bieżące
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus przedstawiła informacje dotyczące złożonych oświadczeń majątkowych za 2017 r. Przewodniczącej Rady, Burmistrza Miasta oraz radnych Rady Miejskiej. 
Następnie poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu. 
Przeprowadzono głosowanie nad uznaniem za niezasadną skargi złożonej na Burmistrza Miasta Sławkowa.
Przebieg głosowania: 10 „za”, 3 „przeciw”. Skargę odrzucono.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	TAK

	4. 
	Marian Jędrusik
	WSTRZ

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	WSTRZ

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	WSTRZ

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Radni Barbara Herej, Tomasz Prowancki, Łukasz Hofler, Dariusz Tomczyk, Zbigniew Matuszczyk, Sebastian Janda przekazali podziękowania za współpracę w Radzie w kadencji 2014 – 2018 wszystkim członkom Rady Miejskiej w Sławkowie oraz pracownikom Urzędu Miasta.
Sekretarz Miasta przekazała podziękowania radnym Rady Miejskiej za współpracę w imieniu pracowników Urzędu Miasta. Następnie zaprosiła na Sesję Inauguracyjną kadencji RM 2018-2023.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus podsumowała upływającą kadencję 2014 – 2018 oraz podziękowała za współpracę radnym Rady Miejskiej oraz pracownikom Urzędu Miasta.
Przewodnicząca zarządziła glosowanie nad odwołaniem Komisji Uchwał i Wniosków. Przebieg głosowania: 11 głosów „za”, 1 „przeciw, 1 „wstrz”.
	1. 
	Barbara Herej
	TAK

	2. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	3. 
	Sebastian Janda
	WSTRZ

	4. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	5. 
	Małgorzata Kostka
	TAK

	6. 
	Paweł Lekki
	TAK

	7. 
	Zbigniew Matuszczyk
	TAK

	8. 
	Tomasz Prowancki
	TAK

	9. 
	Katarzyna Przybyła
	NIE

	10. 
	Marta Rus
	TAK

	11. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	12. 
	Dariusz Tomczyk
	TAK

	13. 
	Zbigniew Zych
	TAK




Ad. 16. Zakończenie
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus podziękowała wszystkim za obecność i zamknęła obrady LIV Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Olga Komenda
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